*TEGRAE, arum, Moesiae inferioris oppidum. Tab. Peut. P. Tegra est in Notit. Imper. B. A.

TEGULA, ae, f. *τέγουλα*, *τέγουλα*, testae genus, quo domus teguntur: a *tego*, quamvis prima syllaba producatur, ut in *regula* a *rego*. In quo differat *tegula* ab *imbrice*, V. in **IMBREX**. *Ter. Eun.* 3, 5, 40. Deum sese in hominem convertisse, atque per alienas tegulas Venisse clanculum per impluvium. *Pl. Mil.* 2, 6, 23. Quod meas confregisti imbrices et tegulas. *Cic. Phil.* 2, 18. Cum tamen tu nocte socia, hortante libidine, cogente mercede, per tegulas demitterere. *Jabolen. Dig.* 19, 1, 18. Tegulas aedificiis imponere. *Pomp. ib.* 41, 3, 30. in aedificiis conijcere. *Ulp. ib.* 43, 23, 7. extr. si quis de aedificio sustulerit. *Id. ib.* 39, 2, 24. med. Tegulae vento dejectae. *Or. Fast.* 6, 316. Strataque erat tepido tegula quassa solo. *Id. Ib.* 304. Opprimat hostili tegula facta manu. *Suet. Gr.* 9. Pauperem se, et habitare sub tegulis quodam scripto fatetur. Adde *Or. A. Am.* 2, 622., *Mart.* 7, 36. et *Juven.* 3, 201. P *Extrema tegula stare*, proverb. lapsui vicinum esse. *Sen. ep.* 12. med. ubi *Lips.* mallet *regula*. P *Tegula* fuit cognomen R., ut P. Licinius Tegula, ap. *Liv.* 31, 12. f. P *Etiam tegla et tecla* legitur in *Inscriptionib.* ap. *Marin. Frat. Arv.* p. 241.

[**TEGULARIUM**, ii, n. V. **TUGURIUM**. F.]
TEGULARIUS, ii, m. qui tegulas facit. *Vet. Tab. marm.* ap. *Mur.* 305. Myro Aug. L. pictor, Felix Aug. L. juscus, Anteros tegul. *Inscr.* ap. *Pratill. Via App.* p. 180. P. Anicius P. L. Eros tegularius, P *Etiam teclarius* legitur pro *tegularius*, ut *tecla* pro *tegula*. V. h. v. *Inscr.* ap. *Reines.* cl. 11. n. 92. Hermia teclarius ollam dedit.

TEGULICIUS, a, um, adj. tegulis contactus. *Inscr.* ap. *Grut.* 54, 11. Deo Mercurio attegiam teguliciam ex voto posuit.

TEGULUM, i, n. idem quod tegumen tecti. *Plin.* 16, 36, 64. Tegulo enim aquaticarum arundinum domos suas Septentrionales populi operiunt; et *ib.* 37. Scirpi fragiles ad tegulum, tegetesque. P *Est et tegulum* i. q. tegula. *Pompon. in Pandect.* 41, 3, 30. Ad tegulorum vel columnarum usucapionem. Sic ed. *Torrent.* ubi ed. *Holoand.* habet *tegarum*. B. A.

TEGUMEN, inis, n. idem ac tegmen. *Liv.* 1, 20. Et super tunicam aeneum pectori tegumen, coelestiaque arma, quae ancilia appellantur, ferre. *Id.* 36, 32. Testudo collecta in suum tegumen. Alii hic leg. *tegimen*, alii *tegmen*: sed *tegumen* in MSS. est frequentius. *Tac. G.* 17. Tegumen omnibus sagulum fibula aut spina consertum. V. et **TEGIMEN**.

TEGUMENTUM, i, n. tegumen, tegmen, integumentum. *Cic. N. D.* 2, 60. Tegumenta corporum vel texta, vel suta. *Accius ap. eund. Fin.* 5, 11. med. Pinnarumque contextu corpori tegumenta faciebat. *Caes. B. C.* 2, 9. med. Quod genus tegumenti erant experti nullo telo transjici posse. *Liv.* 9, 19. (et 1, 43.) Scutum Romano, majus corpori tegumentum. *Sen. ep.* 90. med. Humus tegumentum repellendis caloribus. *Id. Consol. ad Helv.* 8. Tegumenta capitum. *Suet. Cal.* 55. f. Equo purpurea tegumenta dedit. P *Translate. Pl. Trin.* 2, 2, 32. Istaec ego mihi semper habui aetati tegumentum meae, h. e. tutelam. *Cic. Coel.* 20. Quererere tegumenta vitiorum. Alii leg. *integumenta*.

[**TEGURIUM**, ii, n. 2. V. **TUGURIUM**. F.]
TEIUS, a, um, adj. *Τήϊος*, ad Teum pertinens, oppidum Ioniae in paeninsula, cum portu, inter Erythras et Colophonem: ubi Anacreon natus esse dicitur: ejus meminit *Liv.* 37, 27. Naves Teum postero die accessere. *Hor. Epod.* 14, 9. Non aliter Samio dicunt arsisse Bathyllo Anacreonata Teium. *Id. Od.* 1, 17, 18. Vitabis aestus, et fide Teia Dices, etc. *Or. Trist.* 2, 364. Praecepit lyrici Teia Musa senis. Adde *A. Am.* 3, 330. et *R. A.* 762. P *Teia* ap. *Prop.* 4, 8, 31. et 58. est nomen proprium meretricis.

TELA, ae, f. *τέλος*, (ab *τέλει*, sto) quidquid ex lana, lino, sericove texendo conficitur. A *texo* fit *texela* (ut a *tutor tutela*, a *medeor medela*, etc.) et per syncope. *tela*, ut a *maxilla mala*, ab *axilla ala*, etc. Porro duplex fuit telae texendae modus: antiquissimus, quo tela pendula, seu recta, texebatur a stante, cum nempe ejusdem stamina a ligno transverso suspensa, ponderibus lapideis infra appensis extendebatur: deinde licia inferius decussatim implicabant gemina tramae strata, quae ope liciatorii antrorsum retrorsumque trahebantur: denique subtemen inter tramae stamina immisum sursum versus radio, seu spatha, quam tatrix manu tenebat, impulsu percussumque in telam densabatur. V. **STAMEN**. Hanc texendi rationem exhibet pictura, quam ex perantiquo *Virgilii* Cod. Vaticano primus protulit *Jo. Ciampin. De Musiq. sacr. profanarumque aed. structuris* P. 1. c. 13. tab. 35., emendatam parumper dedit etiam *Braun. De vest. sacerdot.* *Hebr.* l. 1. c. 16. Hujusmodi telae usum ad quartum usque a Chr. n. saeculum durasse, apparet ex *Servii* l. c. in V. **RECTA**, ae. Aliquod tamen discrimen inductum est ab Aegyptiis, qui, testibus *Herodot.* l. 2. c. 35. et *Etymol. M.* in V. *Ἐποικισμένην*, sedentes subtemen deorsum detrudere coeperunt, cum

aliae quidem gentes, ut dictum est, stantes sursum impellerent. Alter vero texendi modus est, quo, ut hodiernum apud nos, tela ad libellam directa, quae plana seu jugalis dicitur, (V. **JUGALIS**.) jugo jungitur, et tatrix sedens ope scamillorum, quae Itali nunc *calcole* vocant, stamina decussata versat, et subtemen inter tramae fila ope panucii, quod Itali *navicella* nunc dicunt, inserens, idem pectine densat, deorsumque telae textum impellit: qua quidem textura postea longiores panni lanei, linei, sericique contexti coeperunt, ex quorum partibus desectis plures vestes fierent; cum e contrario antiquitus tantum telae texebatur, quantum ad unam tunicam, aut una feminalia, aut tibialia, et id genus alia conficienda satis esset. V. **INCONSUTUS**. Utriusque telae conficiendae formam docet *Sen. ep.* 90. med. Posidonius dum vult describere primum, quemadmodum subtemen insertum, quod duritiem utrinque comprimentis tramae remolliat, spatha coire cogatur, et jungi; tatrix quoque artem dixit a sapientibus inventam, oblitus postea reperit telas Erudit, et rarum pectine densat opus, h. e. docet antiquiore telae stantis seu pendulae modum, quae radio; et recentiore jugalis, quae pectine perficitur. P *Ad priorem tantum telae rationem pertinent haec loca ejusd. Her.* 1, 9. Nec mihi etc. Lassaret viduas pendula tela manus; et *Met.* 4, 275. Quae radiostantis percurrens stamina telae; et *ib.* 6, 576. Stamina barbarica suspendit callida tela. P *Ad posteriorem vero spectant sequentia. Cic. Verr.* 2, 4, 26. med. Mulier, Lamia nomine, per triennium isti, plena domo telarum, stragulam vestem confecit: nihil nisi conchylio tinctum. *Virg. G.* 1, 294. et *A.* 7, 14. Arguto tenues percurrens pectine telas. *Id. ib.* 4, 264. et *ib.* 11, 75. tenui telas discreverat auro. *Or. Met.* 6, 68. Illic et lentum filis immittitur aurum, Et venter in tela deducitur argumentum. *Id. Fast.* 4, 609. assiduis exercet brachia telis. *Val. Fl.* 4, 369. Lyda nurus sparso telas maculaverit ostro. *Ter. Heaut.* 2, 3, 44. Telam texere. *Cic. Acad.* 4, 29. f. retexere. *Pl. Ps.* 1, 4, 7. detexere. *Appul. Met.* 6. strueret. *Ter. Andr.* 1, 1, 48. Lana ac tela victum quaeritare. *Ulp. Dig.* 32, 1, 70. §. 11. Lino autem legato, tam factum, quam infectum continebitur, quodque netum, quodque in tela est, quod est nondum detextum. *Id. ib.* 34, 2, 22. Quod in tela est, nondum pertextum, vel detextum, contextum appellatur. P *Dicitur etiam de filo, seu stamine ipso ad texendum idoneo. Virg. G.* 3, 561. Nec tondere quidem morbo illuvieque peresa Vellera, nec telas possunt attingere putres. *Id. G.* 1, 285. licia telae addere. *Tibull.* 1, 7, 84. Ducit inops tremula stamina torta manu, Firmaque conductis adnectit licia telis. P *Item de jugo textorio, atque adeo de toto instrumento texendae telae apto. Cato R. R.* 10. et 14. Tela jugalis. P *De opere araneae. Catull.* 68, 49. tenuem texens sublimis aranea telam. *Pl. Stich.* 2, 2, 24. Ut operam omnem aranearum perdam, de jiciamque earum omnes telas. Adde *Or. Met.* 6, 145., *Mart.* 8, 33. et *Juven.* 14, 61. P *Translate est quodcumque opus subtili artificio elaboratum. Cic. Or.* 3, 60. f. Quamquam ea tela textitur, et ea incitatur in civitate ratio vivendi, ut, etc. *Pl. Bacch.* 2, 3, 116. Exorsa haec tela non male omnino mihi est. *Id. Ps.* 1, 4, 6. Neque exordiri primum, unde occipias, habes, neque ad detexendam telam certos terminos. *Cic. Acad.* 4, 29. f. Penelopes telam retexere. V. **PENELOPE**.

TELAMONES, um, m. plur. *τέλαντες*, hominum simulacra, sub pondere nitentium, quae in aedificiis mutulos, vel coronas sustinent, Atlantis instar, quem suis humeris coelum fulcire propter astrologiae scientiam poetae fabulati sunt. Dicti sunt *παρα τὸ τέλει*, quod est sufferre, sustentare, et a Graecis *τέλαντες* etiam dicuntur eadem origine; hinc *πλάτων* Dorice pro *τέλειων*, ferens, sustinens: a *τέλειω*, fero, unde ob euphonia *telamones* pro *tlamones* Latini dixerunt. *Hesych. Τελαμών, ὁ ἀναφορῶν. Vitr.* 6, 10. f. Item siqua virili figura signa mutulos, aut coronas sustinent, nostri telamones appellant, cujus rationes, quid ita, aut quare, ex historiis non inveniuntur: Graeci vero eos *τέλαντες* vocitant. P *Servius ad A.* 1, 745. et *ib.* 4, 246. docet ex *Ennio*, Atlantem, Latine *Telamonem* dici, sicut Nilus Latine est *Melo*. P *Hinc Telamo* est etiam nomen proprium servile. *Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 270, 9. Telamo C. Caesaris servus.

TELAMONIADES, ae, m. Ajax Telamonis filius. *Or. Met.* 13, 221. Nec Telamoniades etiam nunc hiscere quidquam Ausit.

TELAMONIUS, a, um, adj. ad Telamonem pertinens, qui fuit filius Aeaci, et Endeidis, seu Deidis Chironis filiae, frater Pelei, pater Ajacis et Teuceri, ex Periboea, seu Eriboea, et Hesionea, unus ex Argonautis, ut *Just.* 44, 3. et *Val. Fl.* 1, 353., *Stat. Th.* 5, 379. et *Hgg. fab.* 14. 89. et 97. docent. Hinc

Telamonius dicitur Ajax. *Or. A. Am.* 2, 737. Quantum erat Calchas extis, Telamonius armis. Adde *Met.* 13, 194. et *Trist.* 2, 515.

TELANAE Ficus, atrae, pediculo longo, memorantur a *Plin.* 15, 18, 29., *Cat. R. R.* 8. et *Macr. Sat.* 2, 16.; unde autem dictae sint, non comperior. Sunt qui leg. *Tellianae*.

TELANDRIA, ae, f. insula maris Mediterranei, Lyciae adjacens, e regione Telandri. *Plin.* 5, 31. B. A.

TELANDRUS, i, *Τηλανδρος*, Lyciae opp., in finibus Cariae. *Plin.* 5, 27. ed. *Hard.* ubi antea mendose legebatur *Telanurus*. B. A.

TELANURUS. V. v. praec. B. A.
[**TELARIUM**, i, n. instrumentum texendae telae. *Isid. Or.* 19, 29. in. Tela pro longitudine staminum dicta, cujus derivativum est telaria. V. *Ducang. Gloss. med. et inf. Latinit.* in V. *Telarium*. F.]

TELCHINES, um, m. plur. *Τελχίνες*, filii Solis et Minervae, vel Saturni et Aliopes, ut alii volunt, assessores Matris Idaeae, seu Cybeles in Creta, qui etiam Idaei, Curetes, Corybantes, Dactyli dicti sunt. Hi profecti in Rhodom insulam, Ialysum urbem incoluerunt. Tandem cum omnia aspectu suo in pejus commutarent, a Jove sunt submersi. *Or. Met.* 7, 365. Phoebeamque Rhodon, et Ialysos Telchinas, Quorum oculos, ipso mutantes omnia visu Juppiter exosus fraternis subdidit undis. P *Sunt qui memoret, Telchines in Rhodo novem fuisse Rheae comites in Cretam, qui quoniam Jovis alendi curam gesserunt, Curetes nominati sunt. P *Cum Cyclopius conjungit Stat. Th.* 2, 274. B. A.

TELCHIVS, i, m. Telchius et Amphitus, *Τελχίος καὶ Ἀμφίτος*, Castoris ac Pollucis aurigae, a quibus vera gens Heniochorum orta est. *Plin.* 6, 5. B. A.

TELEBŌAE, arum, m. plur. *Τηλεβόαι*, populi Aetoliae seu Acarnaniae, latrocinio famosi, incolae insularum inter Leucadiam, et Achaia, quae inde Teleboides dictae sunt. *Plin.* 4, 12, 19., *Pl. Amph.* 1, 1, 56. 95. etc. P *Horum pars migravit aliquando in mare inferum, et Capreae, insulam in sinu Neapolitano, incoluit. Virg. A.* 7, 735., *Tac. A.* 4, 67. et *Sil.* 7, 418. P *Caprearum rex primus fuit Telo: ipsaque insula eodem nomine dicta est. Sil.* 14, 443. Et Neptunicolae transverberat ora Telonis. *Id.* 8, 543. antiqui saxosa Telonis Insula. P *Sunt qui scrib. Theleboae.*

TELEGENOS, i, m. *Τηλέγονος*, filius Ulyssis ex Circe. Hic patrem, cum grandis jam natu esset, videre cupiens, eum incognitum in Ithaca interfecit, cum et ipse incognitus a patre hospicio prohiberetur. Inde in Italiam rediens Tusculum condidit. *Hor. Od.* 3, 29, 8., *Or. Fast.* 3, 92. et *ib.* 4, 71., *Stat. Sil.* 1, 3, 83., *Sil.* 7, 692. et 12, 535., *Prop.* 2, 23, 42. et *Hgg. fab.* 127. P *Telegonos* vult *Or. Trist.* 1, 1, 114. vocari libros suos amatorios, quia sibi exitum, ut Telegonos Ulyssi, attulerunt.

[**TELEMACHUS**, i, m. *Τηλέμαχος*, Ulyssis filius ex Penelope, quem, Trojam proficiscens cum uxore parvulum reliquit. *Or. Her.* 1, 98. et 107., *Hor. Ep.* 1, 7, 40., *Catull.* 61, 228. et *Hgg. fab.* 127. F.]

TELEMUS, i, m. *Τηλέμος*, Protei filius, augur. *Hgg. fab.* 128. P *Alius, Euryri filius, inter Cyclopes vates egregius, qui Polyphemum praedixit quacunque ab Ulyssse passus est. Or. Met.* 13, 770. Telemus Eurymidas. Adde *Hgg. l. c. B. A.*

TELENDOS vel *Telendus*, i, insula Cypro Ciliacaeque vicina. *Plin.* 5, 31. B. A.

TELEPHARES, is, statuarius quidam, Phocensis. *Plin.* 5, 31. B. A.

TELEPHION, ii, n. *τηλέφιον*, herba portulacae similis caule et foliis, cui rami a radice septeni octonive fruticant, foliis crassis, carnosus nascitur in cultis, et maxime inter vites. Illinitur lentigini, et vitiligini. *Plin.* 27, 13, 110.

TELEPHUS, i, m. *Τηλέφος*, Herculis filius ex Auge Nympha, al. ex Augaia filia Aeacae Arcadiae regis. Hic avi jussu expositus in silvis a cervia nutritus est, deinde dono datus regi Mysiae pro filio educatus ei successit in regno Mysiae, seu Lyciae. Cum Graecos ad expeditionem Trojanam proficiscentes prohibere vellet, ne per Mysiam transirent, ab Achille vulneratus est. Haec plagae remedium nullum inveniebatur. Tandem Apollinis oraculum consuluit, qui respondit, eum sanari non posse, nisi ab eadem hasta, qua percussus fuerat. Igitur supplex medicinam ab Achille petiit. Achille assentiente Ulysses ex hastae illius rubigine malagma effecit, et vulneri imposuit, quod sanatum est. *Or. Met.* 12, 112. opusque meae bis sensit Telephus hastae. *Id. Trist.* 5, 2, 15. Telephus aeterna consumptus tabe perisset, Si non, quae nocuit, dextra tulisset opem. Adde *Rem. Am.* 47. et *Pont.* 2, 2, 26. P **Telephus*, nomen tragoediae ab Accio conscriptae. *Prisc.* 10, 887. et *De metris Comicis*, p. 1325. Aliam hoc nomine tragoediam meminit *Juven.* l. 5. V. *Heynium* ad *Apollod.* p. 460. 673. P *Telephus*, poeta Graecus, sodalis Horatii. *Hor. Od.* 1, 13, 1. et 2. et 3, 19, 26. P *Telephus*, Grammaticus Pergamenus, scripsit fere omnia, quae ad Grammaticam pertinent; inter alia *Collationes epithetorum*

eidem rei congruentium, ad copiam parandam elocutionis: item Historiam Pergami, Vitas Poetarum etc. Floruit sub Adriano Imperatore et Verum Graecam linguam docuit. Capitol. in Vero. V. Voss. de Hist. Gr. 4, 16. P Telephum servum meminit Suet. Aug. 19. B. A.

*TELEPTE, opp. Africae propriae, in Byzacena. Notit. Imper. et Ant. Itin. B. A.

*TELESIA, ae, Italiae oppidum, in Samnio. Liv. 22, 13, et 24, 20. P Hodie Telese vocatur. B. A.

[TELESINUS, a, um, adj. ad Telesiam pertinens, Samnii urbem, nunc Telese. Inscr. ap. Don. cl. 2. n. 175. Huic ordo splendidissimus, et honestissimus populus Telesinus statuam ponendam decrevit. P Est etiam inde ortum cognomen R. Hinc Pontius Telesinus dux Samnitium ap. Vell. 2, 27. et C. Lucius Telesinus Cos. ann. a Chr. n. LXVI. in Inscr. ap. Grut. 1102, 4. F.]

[TELESPHORIO, onis, m. dimin. telesphori. Est cogn. R. Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. p. 691. D. M. C. Brutii Telesphorionis, etc. F.]

[TELESPHORIS, idis, f. a telesphorus. Est nomen serv. R. Inscr. ap. Grut. 579, 4. Telesphoridi Domitiae Domitiani ornatrix, etc. h. e. ornatrix Domitiae uxoris Domitiani. E.]

[TELESPHORUS, i, m. τελεσφορος, finem destinatum afferens: a τελος, finis, et φερω, fero. Hoc nomine apud Pergamenum praecipue cultus fuit Deus Aesculapii filius, hujus, et Hygiae comes, qui putabatur morbis finem, seu perfectam sanitatem afferre: stans semper, et puerili statura, et cuculo involutus effingitur: ejus meminit Paus. 2, 11., nemo vero Latinorum. Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1017, 5. M. Ulpus Telesphorus. Faenii Telesphori meminit etiam Mart. 1, 115. Hos tibi vicinos, Faustine, Telesphorus hortos Faenius, et breve rus, udaeque prata tenet. E.]

*TELESTES, is vel ae, m. Cretensis, pater Ianthes. Ov. Met. 9, 716. Virgo, Dictaenata Teleste. P Item poeta Graecus. V. v. sq. B. A.

[TELESTINUS, a, um, adj. initiatus mysteriis: a τελεστης, initiator. Inscr. ap. Mur. 197, 7. et 1991, 2. Fullonia L. F. Tertulla sacrorum Isidis locum dedit C. Telegenio Sperato sacerdoti, VI. Vir. Aug., telestinus ejus, posterisque suis. F.]

*TELESTUS, i, m. vetus poeta Graecus. Plin. 35, 10. P Sunt qui scribunt Telestes. B. A.

*TELETHRIUS, i, m. Τηλεθριον ορος Straboni, mons Euboeae. Plin. 25, 8. P Revera adjectivum est, subauditio mons. B. A.

TELETA et Telete, ae, f. τελετη, initiatio, consecratio, expiatio: item sacrificium, et impensa, quae initiatio fit: nam τελετη mysteria quoque, et sacra significant. Appul. Met. 11. Indidem mihi praedicat, quae forent ad usum teletae necessario praeparanda. Ea protinus naviter, et aliquando liberalius, partim ipse, partim per meos socios coemenda proco; et mox: Jentaculum religiosum, et teletae legitima consummatio; et infra: Rursus interpellor, et cogor tertiam quoque teletam suscipere. August. C. D. 10, 9. Per quasdam consecrationes theurgicas, quas teletas vocant. Adde ib. 23. et ib. 4, 31. Inscr. poetica ap. Donat. 73. tu pius moves te sacris Teletis; et mox: Tu Dindymenes Atteosque antistitem Teletis honoras taureis consors, pius. P Telete est etiam cogn. R. Inscr. ap. Grut. 686, 4. Hateria Telete.

[TELETHUSA, ae, f. Τηλεθουσα, uxor Ligdi, mater Iphidis puellae, quae in mare mutata est. Ov. Met. 9, 695. et 765. F.]

TELETUS, i, m. τελετος, perfectus. Ap. Tert. adv. Valent. 8. unus est ex aeonibus Valentinianis. Alii leg. Theletus, a θελητος, cupitus.

TELECARDIOS, i, m. gemma colore cordis, a τελεος, perfectus, et καρδια, cor. Plin. 37, 10, 68. Telcardios colore cordis Persas, apud quos gignitur, magno opere delectat, muchulam appellatur.

TELIGER, ra, rum, adj. qui tela fert. βελτορορος. Sen. Herc. Oct. 543. Timende matri teliger saepe puer, h. e. Cupido.

TELINUM, i, n. τηλινον, genus unguenti pretiosissimi: ita dictum, quia praecipuum eorum, ex quibus componitur, est foenum Graecum, quod Graecis τηλιν, Unde similiter τηλινον αλευρον dicunt Graeci farinam ex foeno Graeco confectam. Plin. 13, 1, 3. Telinum fit ex oleo recenti, cypero, calamo, meliloto, foeno Graeco, melle, melino, maro, amaraco. Tert. Pall. 4. med. Quod apud Omphalen balsamo, aut telino spero factum. P Aliam hujus nominis originem affert Isid. Or. 4, 12. Unguenta quaedam dicuntur a locis, ut telinum, cujus Julius Caesar (h. e. C. Jul. Caes. Strabo poeta tragicus) meminit, dicens: Corpusque suavi telino unguimus. Sed a Plin. standum videtur.

TELIRRHIZOS, i, f. gemma cinerei coloris, aut rufi, candidis radicibus: a τελειος, perfectus, et ριζα, radix. Plin. 37, 10, 68.

TELIS, is, f. τηλις, Graeca foeni Graeci appellatio: unde telinum. Plin. 23, 19, 120.

[TELIUS, a, um, adj. τελειος, perfectus. Auson. epist. 18, 19. Quot telios primus numerus solusque probatur, h. e. numerus senarius, qui perfectus dicitur, quia suis partibus aequalis est: etenim unum,

duo et tria faciunt sex: dicitur autem primus numerus telius, quia is est primus ex numeris perfectus, secundus enim est octo et viginti, tertius centum et octoginta sex. Hic porro Auson. more suo secundam syllabam in telios corripit, quae natura longa est. F.]

TELLENAE Tricae. Arnob. 5, 176. Jamdudum me fateor haesitare, circumhiscere, tergiversari, tricas, quemadmodum dicitur, conduplicare Tellenas. Herald. in not. p. 220. Haustum fortasse proverbium e Graecorum fontibus, apud quos τα του Τελληρος αειδεν dicuntur, qui ineptam cantilenam identidem inculcant. Aliter, et fortasse rectius ita interpretatur Aus. Popyna ad Varr. l. mox cit. Tricae Tellenae παραμυθωδως dicuntur res impeditae et intricatae, a Tellenae urbe antiqua Latii, quam Ancus Marcius rex vi cepit, ut Liv. 1, 33, et Plin. 3, 5, 9. narrat. Varr. ap. Non. 1, 26. Putas, eos non citius tricas Tellenas, quam id extricatoros? Al. leg. Atellanas.

TELLIANAE Ficus. V. TELANAE.

TELLUMO, onis, m. Deus terrae. August. C. D. 7, 23. f. ex Varrone: Unam eandemque terram habere geminam vim; et masculinam, quod semina producat; et femininam, quod recipiat atque enutriat. Inde a vi feminina dictam esse Tellurem, a masculina Tellumonem.

TELLORUS, i, m. Deus terrae, Tellumo. Capell. 1, 16.

TELLUS, uris, f. Dea terrae. De notatione V. Voss. in Etym. Cic. N. D. 3, 20. med. Si est Ceres a gerendo, terra ipsa Dea est: quae enim est alia Tellus? Id. Har. resp. 10. Postulationes esse Jovi, Saturno, Neptuno, Telluri. Id. Q. Fr. 3, 1, 4. Epistola, in qua de aede Telluris, et de portico Catoli me admones. Fit utrumque diligenter: ad Telluris quidem etiam tuam statuam locavi. Hor. Ep. 2, 1, 143. Tellurem porco, Silvanum lacte piabant. Varr. R. R. 1, 1. Primum invocabo, qui omnes fructus agriculturae coelo et terra continent, Jovem et Tellurem: itaque quod ii parentes magni dicuntur, Jupiter pater appellatur, Tellus terra mater. P De inferis et Manibus. Prop. 1, 19, 16. et Tellus hoc ita justa sinat. Virg. A. 6, 140. Telluris opera subire. P Ut Ceres pro frugibus, Bacchus pro vino, Vulcanus pro igne, sic Tellus pro ipsa terra ponitur. Cic. Somn. Scip. 4. extr. Nam ea, quae est media et nona, tellus, neque movetur et infima est, et in eam feruntur omnia suo nutu pondera. Lucr. 6, 577. Ventus ubi atque animae subito vix maxima quaedam, Aut extrinsecus, aut ab ipsa tellure coorta, In loca se cava terrae conjecit, etc. Hor. Epod. 16, 43. Reddit ubi Cererem tellus inarata quotannis. Tibull. 4, 1, 161. presso tellus consurgit aratro. Virg. G. 1, 99. Exercetque frequens tellurem, atque imperat arvis. Id. A. 1, 175. ac magno telluris amore Egressi optata potiuntur Troes arena. Ov. Met. 1, 434. diluvio tellus lutulenta recenti. Id. Am. 2, 16, 3. Sol licet admoto tellurem sidere findat. Id. Fast. 4, 299. Sica diu fuerat tellus: sitis usserat herbas. Id. Ib. 237. nuda tellure jacere. Id. Trist. 4, 9, 23. Trans ego tellurem, trans latas audiar undas. P Item pro solo, pavimento. Id. Met. 8, 561. Pumice multicaavo, nec levibus atria tophis Structa subit: molli tellus erat humida musco: Summa lacu nabant alterno murice conchae. Id. Fast. 6, 403. Nunc solida est tellus: sed lacus ante fuit. P Item pro peculiari regione. Hor. Od. 1, 7, 28. promisit Apollo, Ambiguum tellure nova Salamina futuram. Virg. A. 6, 23. Contra elata mari respondet Gnoesia tellus. Tibull. 1, 8, 57. Tuscula tellus; et 3, 4, 91. barbara Scythiae; et 4, 1, 78. Phaeacia. Ov. Pont. 1, 4, 33. Achiva; et ib. 3, 82. Exsulibus tellus ultima Tibur erat. Prop. 2, 8, 21. Et si qua extremis tellus se subtrahit oris. P Ultimam syllabam in telus licenter corripit Capell. 6, 213., cujus locum habes in V. INTERRUPTUS.

TELLUSTRIS, e, adj. tellurem incolens, terrestris. Capell. 7, 237. Tellustres, silvicolaeque Divi. Alii leg. telluristres.

[TELMESSENSIS, e, adj. idem ac Telmessius. Hinc Telmessenses, ium, absolute, incolae Telmessi urbis. Tert. Anim. 46. Telmessenses nulla somnia evacuant, imbecillitatem conjectationis incusant. F.]

TELMESSICUS et Telmessicus et Telmessius, a, um, adj. ad Telmessum, vel Telmissum pertinens, urbem maritimam in confinio Cariae, et Lyciae, unde Telmessicus sinus. Liv. 37, 16. f. qui latere uno Cariam, altero Lyciam contingit. Et Ptolemaeus Telmessius, Id. ib. 56. Telmessicum vinum laudat Plin. 14, 7, 9. Nomen oppidi Graece Τηλμησοος est, et Τηλμησοος. In eo excellit haruspicum disciplina, inquit Cic. Div. 1, 41., quare urbem religiosissimam vocat Plin. 30, 1, 2.

TELMESSIS, idos, f. Τηλμησοος, Telmessica. Lucan. 8, 248. magnosque sinus Telmessidos undae.

TELMESSIUS. V. TELMESSICUS.

*TELOBI, opp. Hispaniae Tarraconensis, cis Iberum flumen, in ripa Rubricati ulteriore. Mela 2, 6. med. P Τηλοβις est Ptol. B. A.

*TELOBIS, is, Τηλοβις, fluvius Hispaniae Tarraconensis, alio nomine Rubricatus. Mela 2, 6. med.

Inter Subin et Telobin amnes Tarraco urbs est, cet. Sic legit Is. Voss. Ed. Gronov. habet I. S. e. T. majus; Tarraco cet. quanquam ipse mavult I Subus e. T. (sc. urbem) majus (sc. flumen); Tarraco cet. B. A.

TELONARIUS, ii, m. vectigalibus exigendis praepositus: a τελωνιον, telonium, quod significat locum, ubi publicani sedent, et vectigal exigunt. Impp. Arcad. et Honor. Cod. Theod. 11, 28, 3. f. Publicani, et telonarii. Adde Non. 1, 65., ubi in quibusdam codicib. legitur telonearius: quod magis ad analogiam telonii accedit.

TELONIUM, ii, n. publicanorum mensa; τελωνιον. Tert. Idol. 12. et Baptism. 12., ubi alii leg. teloneum.

*TELOS vel Telus, i, f. Τηλος, insula maris Aegaei, Cariae objecta, una ex Sporadibus, in qua (dicta sunt Gesneri) conficiebatur unguentum praestantissimum, quod ab ea Telinum dicebatur. Plin. 4, 12. Telos unguento nobilis, a Callimacho Agathusa appellata. P V. Telinum. B. A.

TELUM, i, n. βελος, τοξενον, proprie de iis dicitur, quae missilia sunt, et ad feriendum eminus comparata, sive manu, sive tormento emittantur: a τηλε, procul, longe, ut Fest. et Sero. ad A. 8, 249. et ad ib. 9, 509. docent. Cujus Dig. 50, 16, 233. Telum vulgo quidem id appellatur, quod ab arcu mittitur: sed nunc omne significat, quod mittitur manu: ita sequitur, ut et lapis et lignum et ferrum hoc nomine contineatur. Sall. Cat. 43. et 52. et Jug. 47. Arma, tela, equos, et cetera instrumenta militiae parare. Lucan. 4, 776. nimbus telorum. Liv. 38, 26. f. nubes. Virg. A. 12, 285. tempestas; et ib. 3, 46. seges. Liv. 44, 35. f. Romani omni genere missilium telorum, ac saxis maxime vulnerabantur. Sisenn. ap. Non. 6, 5. Manuales lapides dispartit, propterea quod is ager omnis ejusmodi telis indigebat. Ov. A. Am. 1, 169. volatile telum. Val. Fl. 2, 524. volucere. Virg. A. 12, 294. trabale. Ov. Met. 5, 67. penetrabile. Virg. A. 2, 544. imbelles sine ictu. Stat. Th. 9, 802. immane. Ov. Met. 6, 257. exitiabile. Virg. A. 5, 582. infesta tela; et ib. 9, 555. densissima. Cic. Har. resp. 1. extr. hebetiora atque leviora. Stat. Th. 11, 630. noxia. Ov. Met. 14, 402. saeva. Lucr. 2, 48. fera. Lucan. 8, 304. stridula. Id. 3, 580. irrita. Id. 8, 382. illita dolis, h. e. venenata. Id. 7, 562. languida, aut contenta. Sen. Thyest. 382. inertia. Cic. Or. 3, 39. Si telum manu fugit. Virg. A. 4, 71. Feram telis agere. Ov. Fast. 3, 700. aliquem petere. Cic. Quint. 16. Tela conjicere in aliquem. Id. Prov. cons. 9. f. intendere in aliquem. Virg. A. 5, 497. torquere in aliquem. Lucan. 4, 40. vibrare. Quint. 4, 5. et Lucan. 3, 327. spargere. Caes. B. G. 3, 4. mittere. Hirt. B. G. 8, 9. med. longius permittere. Caes. B. G. 2, 21. adjicere; et ib. 25. vitare; et ib. 1, 8. extr. Hostem telis repellere. Virg. A. 2, 410. obrui telis; et ib. 7, 520. raptis concurrere telis. Cic. Or. 1, 46. Inter hostium tela versari. Ov. Fast. 3, 316. arbitrium est in sua tela Jovi, h. e. fulmina. Id. Am. 2, 52. Excutere irato tela trisulca Jovi. P Dicitur etiam de ense, gladio, sica, et hujusmodi, quibus feritur coninus, βίφος, μαχαίρα, γυμνασιον. Cujus Dig. 47, 2, 56. Teli appellatione et fustis, et ferrum, et lapis, et denique omne, quod nocendi causa habetur, significatur. Cic. Cat. 3, 3. extr. Misit, qui ex aedibus Cethegi, si quid telorum esset, efferret: ex quibus ille maximum sicarum numerum et gladiatorum extulit. Auct. ad Her. 1, 11. et Liv. 2, 46. Ajax gladio incubuit: Ulysses intervenit: e corpore cruentum telum educit. Liv. 1, 40. extr. Elatam securim in caput dejecit: relictoque in vulnere telo, etc. Sall. Cat. 28. Catilina consuli insidias tendere, parare incendia: ipse esse cum telo, item alios jubere hortari, uti, etc. et Cic. Cat. 1, 6. med. Omnes sciunt, te stetit in comitio cum telo. Hirt. B. Afr. 84. Infesto telo venire ad aliquem. Cic. Rosc. Am. 12. Totum telum corpore recipere. Ov. Met. 8, 883. frontis nunc pars caret altera telo, h. e. cornu. Id. ib. 1, 330. positoque tricuspede telo Mulcet aquas rector pelagi, h. e. tridente Neptunus coeret undas maris. P De caestibus, et eorum ictu. Virg. A. 5, 438. Corpore tela modo, atque animis vigilantibus exit. Stat. Th. 6, 772. manibus nunc obvia tela Discutiens. P Translate. Pl. Amph. 1, 1, 112. Itaque me malum esse oportet: atque hunc telo suo sibi, malitia a foribus pellere. Sall. in or. Macri Licini ad pleb. med. Vis tribunicia, telum a majoribus libertati paratum. Cic. Pis. 11. f. Pompejo de corpore reipubl. tuorum scelerum tela revellente. Ov. Pont. 4, 6, 36. Tela linguae subire. Lucr. 3, 306. Nec gelidis torpet telis perfixa pavoris; et 4, 1045. Veneris qui telis accipit ictum. Liv. 3, 55. Qua lege tribunicis rogationibus telum acerum datum est. Cic. Fam. 7, 16. ex vet. Poeta. Usquequaque sapere oportet: id erit telum acerum. Liv. 6, 35. Quandoquidem tantum intercessionem pollere placet, isto ipso telo tutabimur plebem. Cic. Fam. 5, 16. Omnibus telis fortunae proposita est vita nostra. Suet. Cal. 53. Perforaturus, stricturum se lucubrationis suae telum minabatur. Rut. Itin. 1, 451. saevi post tela doloris, Dicitur humanum (Bellerephonti) displicuisse genus. P De

pleuritide: quia dolore corpus, quasi gladius, transverberat, ut *Isid. Or.* 4, 6. ait. *Seren. Sam.* 22, 402. Est et vis morbi, quod telum commemoratur, cum subito dolor insanus furit incitus ictu. P De radiis lucis. *Lucr.* 1, 147. Non radii solis, non lucida tela diei. Adde 2, 59. et 3, 92. P De mentula. *Just.* 38, 1., *Mart.* 11, 78. et *Auct. Priap.* 9. P Commode ponitur pro stimulo, incitamento. *Varr.* ap. *Non.* 4, 349. Remotissimum ad discendum formido: contra delectatio pro telo ad discendum. *Cic. Am.* 17. Non mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benevolentiam civium. *Liv.* 4, 28. *med.* Virtute pares, necessitate, quae ultimum ac maximum telum est, superiores estis.

*TEMBROGIUS, i, m. fluvius Bithyniae. *Plin.* 6, 1. Adcipit vastos amnes, inter quos Tembrogium et Gallum. P *Thymbres* appellatur a *Liv.* 38, 18. ed. *Drakenb.* ubi dativum *Thymbretis* habes, pro quo *Thymbri* legit *Gronovius*, a recto *Thymbriis*. *B. A.*

TEMENITES, ae, m. *Τεμενίτης*, epithetum Apollinis, cujus signum pulcherrimum et maximum in Sicilia fuit prope Syracusas, in loco, qui Temenos dicebatur: a luco fortasse, qui ibidem erat, nam *τέμενος* lucum significat. *Suet. Tib.* 74. et *Cic. Verr.* 2, 4, 53.

[TEMENITIS, idis, f. *Τεμενίτις*, nomen unius ex Tarenti portis, quia fortasse prope eandem lucus, Graece *τέμενος*, erat. *Liv.* 25, 9. Parte alia portam Temenitida adiret Annibal. P Hoc nomine fuit etiam fons prope Syracusas, in loco qui Temenos dicebatur. *Plin.* 3, 8, 14. Et Temenitis, et Archidemia, et Magaea fontes in Syracusano potantur agro. V. v. praec. F.]

[TEMENUS, i, m. *τέμενος*, lucus, vel delubrum quodcumque Diis sacrum. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 1781, 4. M. Livius Temeni et Ambrosi L. Demetrius. F.]

TEMERARIÉ, adv. temere. *Tert. Virg. vel.* 3. Virgines nuda plane fronte temerarie audaciam excitatae. *Sciopp. leg. in temerariam.* *Imp. Diocl. et Maxim. Cod.* 9, 1, 18. Quo temerarie commissa congrua ultione plectantur.

TEMERARIUS, a, um, adj. *ἄβουλος*, *ἄλογος*, qui temere agit, inconsultus, praecipuus, nimis audax, sine consilio et ratione. *Caes. B. G.* 6, 19. Homines temerarios atque imperitos falsis rumoribus terri. *Mart.* 4, 43. Non sum tam temerarius, nec audax. *Caes. B. G.* 1, 31. f. Hominem esse barbarum, iracundum, temerarium: non posse ejus imperia diutius sustineri. *Ter. Andr.* 1, 4, 2. Sane pol illa temulenta est mulier, et temeraria. *Quint. decl.* 17, 18. Exclama: temerarie, quid facis? *Ov. Met.* 10, 545. Parce meo, juvenis, temerarius esse periculo. *Nep. Timoth.* 3. *med.* At ille temeraria usus ratione, non cessit majorum natu auctoritati. *Cic. Caecin.* 12. Feci, quae dicis, omnia: ea sunt et turbulenta, et temeraria, et periculosa. *Ov. Met.* 8, 407. licet eminus esse Fortibus: Ancaeo nocuit temeraria virtus. *Liv.* 25, 37. f. Ad consilium prima specie temerarium magis, quam audax, animum adiecit. *Ov. Her.* 18, 189. temerarius Amor. *Id. Met.* 12, 59. Illic Credulitas, illic temerarius Error, Vanaque Laetitia est. *Id. Fast.* 5, 467. Quem lupa servavit, manus hunc temeraria civis Perdidit: o quanto mitior illa fuit! *Id. Met.* 2, 50. temeraria. *Id. Trist.* 5, 13, 17. querela; et *Pont.* 6, 6, 27. Juppiter in multos temeraria fulmina torquet. *Mart.* 12, 14. frena temeraria, h. e. equus intractabilis et praecipuus. *Plin.* 17, 22, 35. n. 11. Temerarium est, ante crassitudinem pollicarem viti imperare. *Plin. alter ep.* 4, 9. *med.* Temerarium est, secundis non esse contentum. P *Haud temerarium est*, non casu fit, non de nihilo est, non est sine ratione: aliquid portendit. *Pl. As.* 2, 1, 14. Sed quid hoc, quod picus ulmum tundit? *haud temerarium est.* *Id. Aul.* 2, 2, 7. Non temerarium est, ubi dives blandie appellat pauperem. P *Temerarius*, incertus, non stabilis, fortuitus. *Festus in Navalibus scriba:* Columbariorum questus temerarius incertusque. P De tributo temerario, V. in TRIBUTUS.

TEMERATOR, oris, m. *βεβηλωτής*, qui temeratur, corruptor. *Stat. Th.* 11, 12. Quantus Apollinae temerator matris Averno Tenditur, h. e. Titus, qui Latonam temerare tentavit. *Id. Achill.* 1, 600. stat sine dato metuenda sacerdos, Exploratque aditus, ne quis temeratur oberret Agmine femineo. *Imp. Valent. et Valens Cod.* 12, 53, 2. Si quis praesentis legis temeratur existat. P De falsario. *Modest. Dig.* 48, 10, 29. Poenam temeratoris iuit: perinde enim punitur, atque si falsum fecerit.

TEMERATUS, a, um, part. a *temero*: *βεβηλωθείς*, contaminatus, violatus. *Liv.* 26, 13. *med.* Arae, foci, Deum delubra, sepulcra majorum temerata ac violata. *Virg. A.* 6, 841. Ultus avos Trojae, templa et temerata Minervae. *Ov. Her.* 17, 3. Sacra hospitii temerata; et *ib.* 5, 101. temerati foedera lecti; et *ib.* 9, 49. temerata puella; et *ib.* 14, 17. nox temerata sanguine. *Id. Met.* 9, 626. Et scripsi, et petii: temerata est nostra voluntas. *Lucan.* 1, 225. et *Sen. Med.* 614. temerata jura. *Tac. A.* 1, 30. linquere castra infausta temerataque, h. e. seditiosum scelere infecta. *Mart.* 5, 71. Rura Cleonaeo nunquam temerata leone. *Stat. Achill.* 1, 302. Trux

puer, et nullo temeratus pectora motu, h. e. nullo amoris affectu tactus. *Tab. aenea ap. Grut.* 502. col. 1. l. 11. Priscus Tarquinius propter temeratum sanguinem, quod patre Demarato Corinthio natus erat, et Tarquiniensi matre generosa, sed inopi, cum domi repelleretur a gerendis honoribus, postquam Romam migravit, regnum adeptus est. *Temeratus sanguis* de eo dicitur, qui ex parentibus impari conditionis ortus est. *Litus temeratum*, V. in TEMERO f.

TEMERE, adv. *εὐσέ, ἀβούλιος*, sine ratione, sine consilio, casu, inconsulte, imprudenter, stulte. *Cic. Inv.* 1, 34. Domus ea, quae ratione regitur, omnibus instructor est rebus, quam ea, quae temere et nullo consilio administratur. *Id. Off.* 1, 29. Ne quid temere ac fortuito, inconsiderate, negligenterque agamus. *Id. N. D.* 1, 16. *med.* Inconsulte ac temere dicere aliquid. *Caes. ad Cic. post. ep.* 8. l. 10. ad *Att.* Te nihil temere, nihil imprudenter facturum iudicaram. *Cic. N. D.* 2, 2. Id evenit non temere, nec casu. *Id. Font.* 1. Audacter hoc dico, non temere confirmo. *Ter. Ph.* 5, 3, 19. Sic erit: non temere dico. *Cic. Fam.* 4, 13. *med.* Non scribo hoc temere. *Id. Phil.* 8, 5. *med.* Omnino irasci amicis non temere soleo, ne si merentur quidem. *Id. Dio.* 2, 55. Oracula partim ficta aperte, partim effutita temere. *Liv.* 10, 40. f. Priusquam occurreretur, emisso temere pilo ictus pullarius, ante signa cecidit. *Sall. Cat.* 32. *med.* Catilina voce supplicii postulare a patribus, ne quid de se temere crederent. *Ov. Fast.* 6, 327. Hi temere errabant in opacae vallibus Idae. *Pl. Trin.* 4, 2, 162. Nunquam edepol temere tinnit tintinnabulum: nisi qui illud tractat aut movet, mutum est, tacet, h. e. sponte, ex se solum. P *Non temere est*, non de nihilo est, non est sine ratione, aliquid portendit, significat, *οὐκ ἄλλως.* *Ter. Heaut.* 4, 1, 7. Nescio quid tristis est: non temere est: metuo quid siet; et *Ph.* 5, 8, 9, et *Pl. Aul.* 4, 3, 1. Non pol temere est, quod tu tam times. *Virg. A.* 9, 375. Haud temere est visum, conclamat ab agmine Volscens. P *Temere* pro facile. *Pl. Bacch.* 1, 1, 52. Rapidus fluvius est hic non hac temere transire potest. *Ter. Ph.* 4, 5, 2. Hoc temere nunquam amittam ego a me, quin, etc. *Nep. Att.* 20. Nullus dies temere intercessit, quo non ad eum scriberet. *Hor. Ep.* 2, 2, 13. non temere a me Quivis ferret idem. *Id. Sat.* 2, 2, 116. non temere diu luce profesta Quicquam, praeter olus fumosae cum pede pernae. *Liv.* 30, 30. Non temere incerta casuum reputat, quem fortuna nunquam deceptit. *Quint.* 1, 3. Illud ingeniorum velut praecox genus non temere unquam pervenit ad frugem. *Suet. Tit.* 6. *extr.* Non temere quis tam adverso rumore, magisque invitis omnibus transiit ad principatum; et *ib.* 8. *med.* Quaedam sub eo tristitia acciderunt: ut conflagratio Vesevi, incendium Romae, item pestilentia, quanta non temere alias. *Julian. Dig.* 50, 17, 64. Ea, quae raro accidunt, non temere in agendis negotiis computantur. Adde *Cat. ap. Charis.* 2, 196. P Item in compositis, sine ordine, passim, hic illic. *Hor. Od.* 1, 12, 7. vocalem temere insecutae Orphea silvae. Alii interpretantur sponte, nullo impellente. *Liv.* 22, 42. Argentum quibusdam locis temere per vias, velut objectum praedae, vidisse. *Appul. Met.* 4. Parva casula cannulis temere connecta. P *Temere jacere*, toto corpore stratum porrectumque esse, sine cura aut decoro. *Hor. Od.* 2, 11, 13. sub alta vel platano, vel pinu jacentes sic temere. *Ov. Am.* 1, 14, 21. Tum quoque erat neglecta decens, ut Thracia Bacche Cum temere in viridi gramine lassa jacet. *Virg. A.* 9, 329. Tres juxta famulos temere inter tela jacentes. P *Comp. Temerius est Accii* ap. *Non.* 2, 841.

TEMERITAS, atis, f. *ἀβουλία*, inconsiderantia, praecipuus deliberatio, incogitantia. *Caes. B. G.* 7, 42. Temeritas, quae maxime illi hominum generi est innata, ut levem auditionem habeat pro re comperta; et *ib.* 52. Temeritatem cupiditatemque militum reprehendit, quod sibi ipsi iudicavissent, quo procedendum, aut quid agendum videretur. *Cic. Marcell.* 2. *extr.* Nunquam temeritas cum sapientia commiscetur, nec ad consilium casus admittitur. *Id. Sen.* 6. *extr.* Temeritas est florentis aetatis, prudentia senescentis. *Hirt. B. Alex.* 85. Caesar incredibili ejus vel temeritate, vel fiducia motus, etc. *Cic. Off.* 1, 29. Omnis actio vacare debet temeritate, et negligentia. *Liv.* 6, 30. et 22, 25. Temeritas atque inscitia. *Id.* 42, 49. Insцитia et temeritas. *Cic. Div.* 2, 41. Quibus in rebus temeritas et casus, non ratio nec consilium valet. *Id. N. D.* 3, 24. Fortunam nemo ab inconstantia et temeritate sejungit. *Id. Div.* 1, 34. Exercitus qui stultitia et temeritate alicujus administratur. *Id. Planc.* 4. Populus non delectu alicujus aut sapientia ducitur ad iudicandum, sed impetu nonnunquam, et quadam etiam temeritate. *Id. Div.* 1, 4. Omnibus in rebus temeritas in assentiendo, errorque turpis est. *Id. Har. resp.* 26. Plenus inconsideratissimae ac dementissimae temeritatis. *Id. Cat.* 3, 7. Furiosa temeritas. *Sen. Ag.* 145. caeca. *Id. Octav.* 838. Temeritate in praecipuus ferri. *Sall. Jug.* 7. f. Et proelio strenuus erat, et bonus consilio: quorum alterum ex providentia timorem, alterum ex audacia temeritatem afferre ple-

rumque solet. *Id. fr. ap. Non.* 4, 403. Ad haec rumoribus adversa in pravitate, secunda in casum, fortunam in temeritatem declinando corrumpentur. P *Cic. N. D.* 2, 32. *extr.* Cum dicimus natura constare administratque mundum, non ita dicimus, ut glebam, aut fragmentum lapidis, nulla cohaerendi natura; sed ut arborem, ut animal, in quibus nulla temeritas, sed ordo apparet, et artis quaedam similitudo, h. e. confusio, et qualitas contraria dispositioni atque ordini. P In plur. num. *Quint. decl.* 7, 1. Si temeritates quoque nostras conscientia reorum non potest pati.

TEMERITER, adv. idem ac temere. *Accius ap. Non.* 11, 54. Hoc in re est, quod tu tam temeriter meam benevolentiam interiisse es ratus. *Ennius* quoque usus est: teste *Prisc.* 15, 1010.

TEMERITUDO, inis, f. idem ac temeritas. *Pacuv. ap. Non.* 2, 867. Egon' tyrannum novi temeritudinem?

TEMERO, as, avi, atum, a. i. *βεβηλώω*, corrumpo, contamino, polluo. *Festus:* Temerare, violare sacra et contaminare; dictum videlicet a temeritate. *Tibull.* 3, 5, 7. Non ego tentavi nulli temeranda virorum Auda laudanda sacra docere Deae. *Ov. Met.* 15, 75. Parcite mortales dapibus temerare nefandis Corpora. *Id. ib.* 7, 535. Temerare fluvios venenis. *Tac. A.* 1, 53. Eandem Juliam in matrimonio M. Agrippae temeraverat. *Ov. Am.* 1, 8, 19. thalamos temerare pudicos. *Id. Pont.* 4, 10, 82. puram non temerare fidem. *Id. Met.* 8, 741. Cereale nemus violasse securi dicitur, et lucos ferro temerasse vetustos. *Id. Trist.* 2, 503. incestis temerare vocibus aures. *Stat. Th.* 3, 463. Nubila suspensio celerem temerasse volatu Persea, h. e. primum penetrasse, et quodammodo violasse, quia volare per aera non hominibus, sed avibus datum est. Sic *Val. Fl. de Argo*, quae prima dicitur navigasse, 1, 627. illicitas temerare rudentibus undas; et *ib.* 801. et *Lucan.* 3, 193. temeratum litus; et *Sil.* 15, 532. temeratae Alpes, h. e. ab Annibale primum transitae, cum humanis gressibus negatae viderentur, ut *Id.* 17, 502. loquitur. *Lucan.* 1, 147. temerare ferrum, h. e. caedibus et sanguine inficere. *Sil.* 2, 472. Nil temerare piget, rabidi jejunia ventris Insolitis adigunt vesci, h. e. morsu violare etiam ea, quae esui hominibus non sunt. *Claud. B. G.* 102. delubra oculis temerare profanis, h. e. aspicere quae non licet.

TEMESAEUS, a, um, adj. *Τεμεσάιος*, ad Temesen, *Τεμεσσαίη*, Brutiorum urbem pertinens: quae et Temsa, vel Tempsa, *Τέμψη*, dicitur: hinc *Tempsanus*, a, um, q. v. v. s. l. Meminere *Plin.* 3, 5, 10., *Ov. Met.* 15, 52. et 707. et *Mela* 2, 4. *med.* Celebris fuit aere flando et perficiendo. *Stat. Silv.* 1, 1, 42. Et quis se toties Temese dedit hausta metallis. *Ov. Fast.* 5, 441. Temesaeaque concrepat aera. (Adde *Stat. Silv.* 1, 5, 47.) *Id. Met.* 7, 207. Te quoque, Luna, traho, quamvis Temesaea labores Aera tuos minuunt. P In illo *ejusd. Med. fac.* 41. Et quamvis aliquis Temesaea removerit aera: est qui leg. *Temesaea moverit.* P *Stat. in illo Achill.* 1, 413. Aera domant Temesae: Temesae ponit inter urbes Graeciae.

TEMETUM, i, n. vox prisca vinum significans, ut *Fest.*, *Gell.* 10, 23. et *Plin.* 14, 13, 14. docent: unde *abstemius* et *temulentus*. De notatione alii alia. V. tamen in BRIA. *Hor. Ep.* 2, 2, 162. accipis uvam, Pullos, ova, cadum temeti: nempe modo isto, etc. *Juven.* 15, 25. De Corcyraea temetum duxerat urna. *Pomp. ap. Fest.* Non multi temeti, sed plurimi. *Varr.* ap. *Non.* 1, 14. Temetum olfacere. *Plin. l. c.* olere. *Cic. fr. ap. Non. ib.* Carent temeto omnes mulieres. *Pl. Aul.* 2, 6, 5. Cereri ne has facturi nuptias? quia temeti nihil allatum intelligo. P *Temeti timor* facete dicitur parasitus et heluo: quia hujusmodi homines edaces bibacesque esse solent. *Novius ap. Fest.* Sequimini: i praec, mi nate, sequere temeti timor. Ita *Dacier. leg.*, *Both.* sic: Sequimini, praemiati, sequere, etc. P *Ricciolius* in *Prosod. Bonon.*, qui primam, aut secundam syllabam corripit posse putat, incerta omnia assert.

TEMNITES, ae, m. *Τημνίτης*, et [TEMNIUS, a, um, adj. qui ex Temno est, urbe Aeolidis, nunc *Melemèn*, cum monte cognomine. *Cic. Fl.* 18. Heraclides ille Temnites homo ineptus et loquax. Hinc *Temnitae, arum*, absolute, incolae illius urbis ap. *eund. ib.* 19. Cn. Lentulus Temnitarum patronus. Item *Temnii, orum*, absolute, ap. *Tac. A.* 2, 47. Temnios, Philadelphenos, Aegeatas levavi tributis placuit. F.]

TEMNO, is, a. 3. *καταγορεύω*, parvi facio, sperno, contemno. Ducunt a *τέμνω*, seco, quod interdum similem habet significationem. [*Doederl.* hujus verbi originem ab adverbio *temere*, repetit.] Verbum est fere poeticum. *Lucr.* 3, 971. semper aves quod abest: praesentia temnis. *Hor. Sat.* 1, 1, 115. Instat equis auriga suos vincentibus, illum Praeteritum temnens extremos inter euntem; et *ib.* 2, 2, 38. Jejunus raro stomachus vulgaria temnit. *Virg. A.* 6, 620. Discite justitiam moniti, et non temnere Divos; et *ib.* 7, 236. ne temne, quod ultro Praefertur manibus vittas ac verba precantia. *Ov. A. Am.* 3, 299. Est et in incessu pars non temnenda decoris. *Tac. H.* 3, 47. Haud temnenda manus ductor. P Praeteritum est *tempsi*, ut videre est in *contemno*.

Sed et temni dictum esse putat Scal. ita legens illud Lucil. ap. Non. 2, 855. Quodque adeo fuerint, qui te temnere superbum. Alii leg. tempere superbi. P Sunt qui putant, etiam a Cic. verbum ipsum usurpari Att. 13, 20. med. Id ago scilicet, ut iudicia videar temnere. Sed plerique omn. leg. tenere.

TEMO, onis, m. ἄνθος, lignum longum et extensum in curru, vel aratro, cui jugum in anteriori parte adnectitur. Is. Vossio videtur esse a ἄνθος, stans, ab ἄνθος, sto. Varr. L. L. 6, 4. Temo dictus a tenendo: is enim continet jugum. Colum. 6, 2. med. Iuveni jugum quarto die accipiunt, cui ramus illigatur, et temonis vice trahitur. Virg. G. 3, 173. junctus temo trahat aereus orbes. Ov. Met. 2, 107. Aureus axis erat, temo aureus, aurea summae Curvatura rotae. Juven. 4, 126. Regem aliquem capies, aut de temone Britanno Excidet Arviragus, h. e. ex essedo, in quo pugnat: synecdoche. P Poetae non raro usurpant de plastro Bootae, seu Septentrionibus. Stat. Th. 1, 370. hiberno deprensus navita ponto, Cui neque Temo piger, neque amico sidere monstrat Luna vias. Cic. vertens Arati carmina, N. D. 2, 42. f. Arctophylax, vulgo qui dicitur esse Bootes, Quod quasi temone adjunctam prae se quatit Arcton. P Ex eo cognoscebant, quantum nox processisset. Eum. ap. Varr. l. c. et Fest. in Septentrion. Quid noctis videtur? in altissimo coeli clypeo temo superat stellas, h. e. multa nox est, ut Varr. ib. dicit. Sen. Herc. Fur. 130. Septemstellis Arcades ursae lucem verso temone vocant. Ov. Met. 10, 447. interque Triones Flexerat obliquum plaustrum temone Bootes. Lucan. 4, 523. flexoque Ursae temone paverent, h. e. die adventante. Stat. Th. 1, 692. sed jam temone supino Languet hyperboreae glacialis portitor Ursae. P Temones a similitudine vocat Colum. 6, 19. longas peticas, quasi vacerras in machina, qua boves et equi colligantur curandi causa. P Temo in Cod. Theod. 6, 26, 14. 15. et 18. nomen est praestationis, seu functionis, quae solvebatur ab his, qui tirones praebere debebant supplendo exercitui, et pro iis pecuniam solvebant, aestimatione facta, quanti tiro quisque valeret. Videtur autem dici a τῆμος, aestimo, et temo corrupte esse pro timo.

TEMONARIUS, a, um, adj. ad temonem pertinet, genus praestationis, de quo in v. praec. Imp. Grat., Valent. et Theod. Cod. Theod. 11, 16, 14. Omnium vilium munerum, ac totius capitulariae, sive (ut rem, quam volumus intelligi, communi denuntiatione signemus) temonariae functionis fieri jubemus exsortes. Imp. Constant. et Constans. Cod. Just. 12, 24, 1. Temonaria onera. P Temonarius, ii, absolute, qui hujusmodi praestationem seu tributum exigit. Imp. Constant. ib. 29, 2.

TEMPE, n. plur. indecl. τὰ Τέμπεα, ἢ, regiuncula Thessaliae amoenissima, in valle, per quam Peneus amnis decurrit, cincta Olympo, Ossa, et Pelio montibus, inter Larissam et oram maritimam. In fabulis est ab Hercule aperta fuisse, diductisque vi montibus, viam Peneo factam, ut est ap. Sen. Herc. Fur. a. v. 283. Describuntur his verbis a Plin. 4, 8, 15. Peneus inter Ossam et Olympum numerosa convallae defluit quingentis stadiis, dimidio ejus spatii navigabilis. In eo cursu Tempe vocatur quinquemill. passuum longitudine, et ferme sesquijugeri latitudine, ultra visum hominis attollentibus se dextra laevaque leniter convexis jugis. Intus sua luce viridante allabitur Peneus, viridis calculo, amoenus circa ripas gramine, canorus avium concentu. Id. 16, 44, 92. Thessalica Tempe. Hor. Od. 1, 7, 4. Thessalia. Virg. G. 4, 317. Peneia. Hor. Od. 3, 1, 23. agitata Zephyris. Lucan. 8, 1. nemorosa. Mela 2, 3. sacro nemore nobilia. Sen. Troad. 815. opaca. Stat. Th. 6, 88. umbrosa; et ib. 10, 119. tenebrosa. Catull. 64, 285. viridantia. P Nihil amoenitati loci officit difficilis aditus et angustiae, quas ita describit Liv. 44, 6. Sunt Tempe saltus transitu difficilis: nam praeter angustias per quinque millia, qua exiguum jumento onusto iter est, rupes utrinque ita abscaesae sunt, ut despici vix sine vertigine quadam simul oculorum animique possit: terret et sonitus et altitudo per mediam vallem fluentis Penei amnis. P Etiam alibi loca amoenae Tempe dicuntur. Virg. G. 2, 469. Speluncae, vivique lacus, et frigida Tempe, Mugitusque boum, mollesque sub arbore somni Non desunt. Ov. Fast. 4, 477. Eloria Tempe. Id. Am. 1, 15. Heliconia. Stat. Th. 1, 485. Theumesia. Catull. 64, 35. Phthiotica; nisi forte eadem sunt ac Thessalica. P Tempea Graeca positione, τὰ Τέμπεα. In fragm. Solini in Anthol. Lat. T. 2. p. 386. Burm. Vos quoque qui resonat colitis cava Tempea coetu.

TEMPERACULUM, i, n. temperatura. Appul. Flor. n. 6. Et cinnami merces, et ferri temperacula, et argenti metalla.

TEMPERAMENTUM, i, n. temperatura, mixtio rerum cum proportione, proportio diversarum qualitatum in corpore mixto, μίξις, ἁρμοσία. Plin. 9, 36, 61. Concharum ad purpuras et conchyliis (eadem enim est materia, sed distat temperamento) duo sunt genera, etc. Id. 19, 8, 44. Eruca praecipue frigorum contemprix, diversae est, quam lactuca, naturae: ideo jungitur illi fere in cibis, ut nimio frigori par fervor immixtus temperamentum aequet.

Tom. IV.

Scrib. Comp. 230. Teruntur ex cinere lixiva, qua culinarii utuntur, donec habeat mellis liquidi temperamentum, h. e. spissitudinem. Hac eadem ratione saepius usurpatum legas apud eundem Scrib. P Ponitur et pro modo, mediocritate, moderatione. Plin. 17, 24, 37. n. 6. Omnia modo constant, certoque temperamento. Id. 12, 25, 54. Incidentis manus libratur artificii temperamento, ne quid ultra corticem violet. Cic. Leg. 3, 10. med. Inventum est temperamentum, quo tenuiores cum principibus aequari se putarunt. Liv. 28, 44. f. Et si nulla alia re, modestia certe et temperamento linguae adolescens senem vicerit. Alii leg. temperando linguae. Plin. Pan. 3. Servare, et tenere temperamentum in aliqua re. Just. 2, 7. Tanto temperamento inter plebem senatumque egit, ut ab utrisque parem gratiam traheret. P Temperamentum coeli ap. eund. 2, 1. est constitutio aeris quaecumque. P in corpore etiam animalis est certa qualitatum constitutio et modus, ex quo valetudo bona, vel mala existit. Colum. 3, 12. med. Opus est inter has tam diversas inaequalitates magno temperamento, quod in corporibus quoque nostris desideratur, quorum bona valetudo calidi et frigidi, humidi et aridi, densi et rari certo et quasi examinato modo continetur. Nec tamen hoc temperamentum in terra, quae vineis destinatur, pari momento libratum esse debere, etc.

TEMPERANS, antis, a tempero: σώφρων, moderatus, continens, temperatus. Cic. Font. 14. Frugi hominem, iudices, et in omnibus vitae partibus moderatum ac temperantem, plenum pudoris, plenum officii, plenum religionis, videtis positum in vestra fide ac potestate. Id. Par. 3, 1. f. An temperantem eum diceas, qui se in aliqua libidine continuerit, in aliqua effuderit? Id. Att. 15, 1. Cum hominem temperantem, summum medicum, tantum improviso morbus oppresserit. Liv. 26, 22. Cives graviores temperantioresque a cupidine imperii. Alii leg. temperatior. Cic. Font. 13. Homo sanctissimus ac temperantissimus. P Cum gen. Ter. Ph. 2, 1, 40. Si est, ut culpam in se admisit, ex qua re minus rei foret aut famae temperans, h. e. minus parceret rei familiari, aut famae suae. Tac. A. 13, 46. extr. Integre sancteque egit procax otii, et potestatis temperantior, h. e. moderatior in potestate. Plin. Pan. 52. med. Temperans gaudii seraeque laetitiae.

TEMPERANTER, adv. μετρώως, σώφρονως, modice, moderate. Cic. Att. 9, 2. med. Nam quod ais, si hic temperantius egerit, consideratius consilium te daturum; qui hic potest se gerere non perdit? Tac. A. 15, 29. Ille de nobilitate generis multum praefatus, cetera temperanter adjungit; et ib. 4, 33. Noscenda vulgi natura, et quibus modis temperanter habeatur.

TEMPERANTIA, ae, f. σωφροσύνη, moderatio, modestia. Cic. Tusc. 3, 8. Temperans, quem Graeci σώφρονα appellant, eamque virtutem σωφροσύνην vocant, quam soleo eadem tum temperantiam, tum moderationem appellare, nonnunquam etiam modestiam: sed haud scio, an recte ea virtus frugalitas appellari possit. Id. Part. 22. Quae vero moderandis cupiditatibus, regendisque animi motibus laudatur, ejus est munus in agendo: cui temperantiae nomen est; et Fin. 1, 14. Temperantia est, quae in rebus aut expetendis, aut fugiendis rationem ut sequimur, monet; et ib. 5, 23. med. et N. D. 3, 15. Temperantia constat ex praetermittendis voluptatibus. Id. Inv. 2, 54. Temperantia est rationis in libidinem, atque in alios non rectos animi impetus firma et moderata dominatio. Ejus partes sunt continentia, clementia, modestia. Id. Or. 2, 60. med. Dicitur moderatio et temperantia distinguit oratorem a scurra. Id. Fam. 1, 9. med. Novi enim temperantiam et moderationem naturae tuae. Id. Off. 3, 25. extr. Conformatio et moderatio continentiae et temperantiae; et ib. 33. Restat quarta pars, quae decore, moderatione, modestia, continentia, temperantia continetur. Id. Tusc. 5, 20. Summa fuit ejus in victu temperantia. Tac. G. 23. Sine apparatu expellunt famem: adversus sitim non eadem temperantia. Plin. ep. 1, 12. med. Increverat valetudo, quam temperantia mitigare tentavit; et Tac. A. 1, 14. Moderandos seminarum honores dicitans, eademque se temperantia usum in his, quae sibi tribuerentur. [*Discrimen inter temperantiam et temperatio item temperatus Doederl. 2, 209. hoc fere constitui posse videtur, ut haec virtutum significant, qua nonnisi homines gaudeant, illud etiam rebus tribui queat.] P Item temperamentum. Sall. Jug. 49. Metellum magnum et sapientem virum fuisse comperior, tanta temperantia inter ambitionem saevitiamque moderatum.

TEMPERATE, adv. μετρώως, moderate, temperanter, modice. Cato R. R. 69. Lenibus lignis facito calescat: ubi temperate tepabit, cummin indito. Virg. 2, 9. med. Arbores humoris temperate, parum terreni habentes. Cic. Att. 12, 32. Ages, ut scribis, temperate; et ib. 13, 1. Ita scripsisti, ut neque severius, neque temperatius scribi poterit. Alii leg. temperantius. August. Mus. 6, 15. Temperatissime et castissime vivere.

TEMPERATIO, onis, f. ἐντροπή, μίξις, mixtio, temperatura. Cic. Verr. 2, 4, 44. f. Tu solus vasis

Corinthiis delictaris? tu illius aeris temperationem solertissime perspicias? Vitr. 7, 11. Caerulei temperationes Alexandriae primum sunt inventae. Cic. N. D. 2, 5. Magnitudo commodorum, quae percipiuntur coeli temperatione, fecunditate terrarum, etc. et ib. 10. Omnia, quae terra concipiat, semina temperatione caloris et oriri et augescere. Id. Tusc. 3, 13. med. Est enim corporis temperatio, cum ea congruunt inter se, e quibus constamus, sanitas: sic animi dicitur, cum ejus iudicia opinionisque concordant: eaque animi est virtus, quam alii ipsam temperantiam dicunt esse, alii obtemperantem temperantiam praecipit. P Translate est moderatio, gubernatio. [*Differentiae inter temperatio et moderatio, notationis, quam in tempore posuimus, ratione habita, Doederl. 2, 209. hanc fere summam dedit, ut moderatio mentem, temperatio universam hominis naturam spectet: hoc, ut nostr. Seelenruhe, statum significet, ubi ratio primum locum occupatum tenet; illud, ut nostr. Selbstbeherrschung, in certamine rationis cum animi affectibus positum sit. Quid temperantia distet, v. in h. v.] Cic. Sonn. Scip. 4. f. Sol dux et princeps, et moderator luminum reliquorum, mens mundi et temperatio. Id. Tusc. 4, 1. De moribus institutisque majorum, et disciplina ac temperatione civitatis loqui. Id. Leg. 3, 5. Haec est, quam maxime probat temperationem reipublicae: quae effici non potuisset, nisi tali descriptione magistratum. P Item temperamentum. Id. ib. 12. Sed praesto est hujus vitii temperatio, quod senatus lege nostra confirmatur auctoritas; et paulo post: Potest ex temperatione juris, cum potestas in populo, auctoritas in senatu sit, teneri ille moderatus et concors civitatis status.

TEMPERATIVUS, a, um, adj. qui temperat, ut Temperativa medicamina, ap. Coel. Aurel. Tard. 4, 1. Itali medicamenti mitiganti dicunt.

TEMPERATOR, oris, m. ἀρμοστής, moderator, gubernator. Cic. Or. 21. Magni igitur iudicii, summae etiam facultatis esse debet moderatior ille, et quasi temperator hujus tripartitae varietatis. Mart. 4, 55. Quam fluctu tenui, sed inquieto Armorum Salo temperator ambit. Ubi Salonem fluvium vocat armorum temperatorem, quia ejus aquis temperantur enses. Sen. V. B. 14. Temperator voluptatis, h. e. qui voluptate temperate utitur.